
 

 

 

➢ Al personale interessato – LORO SEDI 
 

➢ A tutto il personale dell’I.C. “Aldo Moro” – LORO SEDI 
 

 

 

OGGETTO: Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della 

scuola secondaria di I e II grado su posto comune e di sostegno, ai sensi dell’art. 

3, comma 7, del Decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205, bandito co  DDG 

prot. n. AOODPIT 2575 del 6 dicembre 2023 

PROVA SCRITTA COMPUTER BASED. 

DECRETO DI COSTITUZIONE DEL COMITATO DI VIGILANZA E REFERENTE 

D’AULA 

 

 

                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale 
docente della scuola secondaria di I e II grado su posto comune e di 
sostegno, ai sensi dell’art. 3, comma 7, del Decreto ministeriale 26 
ottobre 2023, n. 205, bandito co  DDG prot. n. AOODPIT 2575 del 6 
dicembre 2023; 
 

VISTA la nota USR PUGLIA prot.n. AOODRPU.9359del 24/02/2024 con cui si 
informano i candidati interessati che la prova scritta computer-based, 
valida per tutte le classi i concorso, si svolgerà nei giorni 13-14-15 marzo 
2024, in due turni, mattutino e pomeridiano; 
 

VISTO l’allegato alla nota USR PUGLIA prot. n. AOODRPU.10102 del 
27/02/2024 contenente le sedi concorsuali, in cui viene individuata l’aula 
Laboratorio informatico dell’Istituto Comprensivo “Aldo Moro” come 
sede per il turno mattutino nelle giornate 13-14-15 marzo; 
 

TENUTO CONTO che secondo la nota le operazioni di identificazione avranno inizio alle 
ore 7.30 per il turno mattutino ed alle ore 13.00 per il turno pomeridiano; 
 





VISTO che la prova di cui al turno 1 (mattutino) è prevista dalle ore 9.00 alle 
ore 10.40, per la durata di 100 minuti, fermi restando gli eventuali tempi 
aggiuntivi di cui all’art. 20 della legge 5 febbraio 1992, n.104 e all’art. 5 
del Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione del 9 
novembre 2021 comunque su diretta indicazione dell’Ufficio di 
competenza; 
 

CONSIDERATO che la  scrivente, in qualità di dirigente scolastico pro tempore dell’Istituto 
Comprensivo Aldo Moro, è delegata all’individuazione del  personale 
interno addetto alla vigilanza medesima e del/dei responsabile/i d’aula; 
 

DOVENDO provvedere alla nomina del comitato di vigilanza con proprio decreto; 
 

TENUTO CONTO delle competenze e della disponibilità del personale e dei docenti 
nonché delle esigenze organizzative di Istituto; 
 

                                                                   

                                                        DECRETA 

per le tre giornate: 

1. Il Comitato di Vigilanza 
 

Presidente delegato del DS 
 

Docente Salinas Maria Raffaella 

Commissario con funzione di segretario 
 

Docente Favale Stefania 

Commissario 
 

Docente Daniela Donatelli 

 

2. Il Responsabile Tecnico d’Aula 

Docente Vito Pietro L’Abbate 
 

 
3. Personale addetto alla vigilanza degli spazi interessati dalle prove 
 

Nominativo Reparto Assegnato/Funzione 

Docente Cavallo Valentina 
 

• Prima accoglienza piano terra 

• Verifica identità candidati 
 

CS Nicola Di Napoli 
 
 

• Zona laboratorio Informatico e per deposito oggetti 
personali candidati  

• Vigilanza reparto  
 

CS Eva Papadopoli • Zona servizi igienici piano terra – pertinenza scuola 
secondaria 

• Vigilanza reparto  
 

                    

                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                           Dott.ssa Anna COMO 

                                                                                                                   Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.n.82/2005 


		2024-03-06T12:08:55+0100
	ANNA COMO




